
PORZĄDEK NABOŻEŃSTW 07.04. – 14.04.2024 

Niedziela Biała czyli Miłosierdzia Bożego – 07.04.24,  
   Kolekta na Caritas Diecezji Opolskiej 
  7.15 – Modlitwy poranne 
  7.30 – Za ++ rodz. Edwarda i Józefę Szczęsnych i brata Bogdana 
10.30 – Suma: Za ++ rodz. Józefa i Otylię Filusz, braci Jana i Pawła,  
  ++ Walerię i Huberta Podolski i dziadków z dwóch stron.  
  Poświęcenie i wręczenie książeczek „Droga do nieba” dzieciom 
  I-Komunijnym. 
15.00 – Godzina Miłosierdzia.  

Poniedziałek – 08.04.24, Uroczystość Zwiastowania Pańskiego 
   Kolekta na Fundusz Ochrony Życia 
Dzieło Duchowej Adopcji Dziecka Poczętego 
  8.00 – Msza św. ze śpiewem Godzinek: Za żyjących i ++ Parafian.  
18.00 – Za + Władysława Haczek w 3 r. śmierci i jego + żonę Stanisławę.   

Wtorek – 09.04.24,  
  6.30 – Za ++ Annę i Jerzego Juraszek i ++ braci. 

Środa – 10.04.24, Msza szkolna 
18.00 – Za + ojca Rudolfa Drescher, ++ dziadków i ++ z pokrew.  
  Katecheza dla dzieci I-Komunijnych  

Czwartek – 11.04.24,  
  6.30 – Za + męża i ojca Krzysztofa Linardczuk w I rocznicę śmierci. 

Piątek – 12.04.24,  
  6.15 – Koronka do Miłosierdzia Bożego za młode pokolenie 
  6.30 – Za + Henryka Pipa, ++ rodziców, dziadków i pokrew.  
18.00 – Do Anioła Stróża za roczne dziecko Franciszka Damiana, jego  
  rodziców i chrzestnych o błog. dla rodziny Juraszek. 
18.30 – Katecheza dla klasy VII 

Sobota – 13.04.24,  
  7.00 – Za ++ rodz. Małgorzatę i Eryka Gaida w kol. rocznicę ich śmierci. 
17.00 – Dziękczynna za odebrane łaski z okazji 18 r. urodzin Nicolasa  
  Michalskiego  z prośbą o dary Ducha Świętego, zdrowie i błog. na  
  dalsze lata życia i opiekę Matki Najśw.  

 

 

Niedziela III Wielkanocna – 14.04.24, Niedziela Biblijna 
  Kolekta na cele inwestycyjne i remontowe w naszej Parafii 
  7.15 – Modlitwy poranne 
  7.30 – Dziękczynna za wszystkie odebrane łaski i z prośbą o dalsze zdrowie,  
 błog. i opiekę Matki Boskiej dla rodz. Skoczylas Ludwik.  
10.30 – Suma: Do NMP Królowej Świata dziękczynna z okazji 85 r. urodzin  
  Małgorzaty Drescher o potrzebne łaski, zdrowie i błog. Boże.  
15.00 – Nieszpory niedzielne. 
  Konferencja przed bierzmowaniem dla rodziców i tegorocznych  
  kandydatów do bierzmowania   

Najbliższe wolne intencje w kwietniu: 18, 19, 26. 

OGŁOSZENIA PARAFIALNE 
1. Dzisiejsza niedziela ma wiele przydomków: przewodnia, biała, Miłosierdzia 
Bożego… O ten ostatni tytuł prosił sam Pan Jezus za pośrednictwem Świętej 
Siostry Faustyny. Od ponad dziesięciu lat tą niedzielą rozpoczynamy Tydzień 
Miłosierdzia. Chcemy uwielbiać nieskończone Boże miłosierdzie, a 
jednocześnie podjąć refleksję, czy sami jesteśmy miłosierni…  
2. Dziś wieczorem o godz. 15.00 zapraszamy na Godzinę Miłosierdzia, podczas 
której wspólnie odmówimy Koronkę do Bożego Miłosierdzia oraz ponowimy 
Akt oddania świata Bożemu Miłosierdziu. 
3. Z racji przeżywanych w ostatnim czasie wielkich dni Wielkiego Tygodnia i 
oktawy wielkanocnej jutro przypada przeniesiona z 25 marca uroczystość 
Zwiastowania Pańskiego. Jest to także Dzień Świętości Życia i Dzień 
Duchowej Adopcji Dziecka Poczętego. Podczas wieczornej Eucharystii będzie 
można zaangażować się w Dzieło Adopcji przez zobowiązanie, że podejmie się 
modlitwy w intencji nienarodzonego dziecka i jego rodziców. Składane ofiary 
na tacę w tym dniu przeznaczymy na Fundusz Obrony Życia. 
4. W przyszłą niedzielę, która będzie przeżywana jako Niedziela Biblijna, 
rozpoczniemy Tydzień Biblijny. W tym szczególnym Tygodniu, ale nie tylko, 
zachęcamy wszystkich Parafian do wzięcia Pisma Świętego, jego czytania i 
medytowania. 
5. Kończy się oktawa najważniejszych świąt chrześcijańskich – świąt 
Zmartwychwstania Pańskiego. Wszystkim pragniemy przekazać nasze 
serdeczności i życzliwości, aby radość paschalna nieustannie trwała w Was, w 
Waszych rodzinach i domach…  
6. W przyszłą niedzielę kolekta na cele inwestycyjno-remontowe. Po ostatnich 
pracach wydaliśmy wszystkie parafialne fundusze, a nawet więcej -;) Bóg 
zapłać za składane ofiary i wykonane prace w Parafii.  



SENTENCJA TYGODNIA  
Jako młody chłopak byłem zakochany w super rockowej grupie SBB, a jej lider Józef 
Skrzek to był dla mnie drugi po Bogu. Czasami pierwszy. I kiedy szedłem do 
seminarium mówiłem: żegnaj muzyko rockowa, żegnaj kariero rockowca, żegnaj... 
A 20 lat później Józef Skrzek był organistą na Mszy, którą ja odprawiałem. A Pan Bóg 
mówił: co? Jeszcze Pink Floydów ci sprowadzić? Masz jakieś życzenia? 
Masz zachcianki? Nawet głupie zachcianki? To powiedz Panu Bogu i czekaj.  
I przyszykuj dużą torbę, bo On nie potrafi dawać mało!" 
                                                                                           ks. Piotr Pawlukiewicz 

UŚMIECH TYGODNIA 
- Czym się kończy Stary Testament ?  
- 't' 

KATECHEZA O KOŚCIELE c.d. 
Oczywiście, wiele jest ciągle do zrobienia, zwłaszcza na poziomie obudzenia 
świadomości i konkretnego zaangażowania świeckich, a także funkcjonowania 
braterstwa i współpracy wszystkich wiernych (duchownych i świeckich w 
szczególności). Mimo upływu pięćdziesięciu lat od zwołania Soboru, w rzeczywistości 
Kościoła w Polsce nie udało się przezwyciężyć podziału wiernych na nauczających i 
słuchających, na aktywnych i biernych. Większości wiernych świeckich brakuje 
poczucia należytej odpowiedzialności za Kościół. Słyszy się nieraz: „Przecież do 
kościoła chodzę i na tacę daję, regularnie korzystam z sakramentów, i czego ksiądz 
proboszcz jeszcze ode mnie oczekuje”. Zaś w sercach wielu duchownych ciągle 
jeszcze dużo podejrzliwości i brakuje zaufania do świeckich. Jest więc to bardzo 
ważne, abyśmy wszyscy dobrze znali powołanie, miejsce i rolę świeckich w Kościele. 
Myśl na ten temat przedstawię w formie odpowiedzi na następujące pytania: kim jest  
świecki w Kościele, do czego jest powołany i jakie są jego zadania? 
Sobór Watykański II nie podał ścisłego określenia, a tym bardziej definicji wiernych 
świeckich. Ograniczono się do opisu ich statusu w Kościele, z którego wynika, że nie 
są członkami stanu duchownego i zakonnego prawnie ustanowionego w Kościele. 
Sprawują jednak właściwe całemu ludowi chrześcijańskiemu posłannictwo w Kościele 
i w świecie na bazie tego, co stało się ich udziałem w sakramencie chrztu: jako 
wcieleni w Chrystusa i członkowie ludu Bożego, mając udział w potrójnej misji 
Chrystusa: kapłańskiej, prorockiej i królewskiej (por. KK 31). Chodzi tutaj o wspólny 
udział w kapłaństwie ochrzczonych. bp Andrzej Czaja 

Dobrej niedzieli oraz wszelkich łask Bożych i zdrowia wszystkim parafianom i 
gościom życzy ksiądz proboszcz Jerzy Tomeczek 
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 Refleksja 
 
 Kto z nas czuje się człowiekiem niezachwianej wiary? Trudności w 
wierze spotykamy wszak również u apostołów. I tak nieobecny w Wieczerniku 
Tomasz nie miał szczęścia ujrzeć Jezusa osobiście. Trudno mu było uwierzyć 
w prawdę zmartwychwstania. Bał się, że opowieść o żyjącym Jezusie jest 
tanim sentymentalnym pocieszeniem, któremu ulegają jego towarzysze pod 
wpływem niewiast. Tomasz mówi również o nas, którzy patrząc na naszą wiarę 
czasem zastanawiamy się: „A jeśli to nieprawda? Jeśli Boga nie ma, a całe to 
zamieszanie jest wymysłem ludzkim, szukaniem broni przeciwko bezsensowi 
tego świata?”. Dlatego Jezus przychodzi jeszcze raz, by nie zostawić Tomasza 
samego. 
 Wielu ludzi, których wiara obumarła, a potem na nowo zostali przez 
Boga znalezieni, może opowiedzieć historię, jak On się o nich upominał. Bóg 
w pogoni za człowiekiem próbuje rozmaitych metod. Posyła ludzi, tworzy 
nieprzewidziane zbiegi okoliczności, podsuwa książki, teksty, które pozwalają 
odkrywać rzeczywistość znajdującą się poza codzienną krzątaniną. 
Miłosierdzie Boże dociera do nas przez Serce Chrystusa. To krzepiące orędzie 
kieruje Bóg szczególnie do człowieka udręczonego bolesnymi 
doświadczeniami, ciężarem popełnionych grzechów, skłonnego ulec pokusie 
rozpaczy. Jak naucza św. Jan Paweł II, „Takiemu człowiekowi ukazuje się 
łagodne oblicze Chrystusa, a promienie wychodzące z Jego Serca padają na 
niego, oświecają go i rozpalają, wskazują drogę i napełniają nadzieją. Jakże 
wielu sercom przyniosło otuchę wezwanie «Jezu, ufam Tobie». 
 Obraz Jezusa Miłosiernego to znak dla nas. Na nim Jezus 
zmartwychwstały staje przed nami tak, jak przed Tomaszem w Wieczerniku, 
otwiera Swój bok i mówi: Nie można pójść na śmierć za kogoś, kogo się nie 
kocha. Dotknij moich ran – to zapłata za twoje zbawienie! I nie bądź 
niedowiarkiem, lecz wierzącym!  


